Podamy tu w dosłownym opisie rozporządzenie wydane właśnie przez Komisję Sprawiedliwości do sądów, a mianowicie do naczelnego protektora. Rozporządzenie to, niepotrzebujące komentarza, brzmi:

„Komisya Rządowa Sprawiedliwości w Warszawie dnia 11 (23) września 1831 r. Nr. 18,356 Wydział kryminalny.

Do JW Prokuratora X departamentu Rządzącego Senatu.

„Z powodu wynikłej w niektórych władzach wątpliwości, co do sposobu prowadzenia śledztw według przepisów Ustawy wojenno-kryminalnej i po porównaniu tej okoliczności z prawami w Królestwie Polskiem istniejącymi, p.

o. Namiestnika Królestwa ustanowionej, i dla postąpienia z winnymi podług całej surowości prawa.

2) Odpowiedzialność prawną obwinionych o należenie do zbiegowisk i innych tłumnych zgromadzeń prawem zakazanych, oznaczoną jest postanowieniem Rady Administracyjnej z d. 27 marca (8 kwietnia) 1831 r. wydanem na mocy najwyższego J. C. Mości zezwolenia.

„Na zasadzie tego postanowienia, każdy który by po wezwaniu według porządku tamże wskazanego uczynionem, bezwzględnie z tłumnie nie ustąpił, ma być natychmiast aresztowanym i do je dnej z twierdz Królestwa dla oddania go pod sąd odsyłany.